PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 32/2023
Data: 22 de maio de 2023
Concede a Comenda Concede a Comenda “Ana Néri - Mérito na Arte do Cuidar”  à  Profissional  Alzira Yukie Yanagi Mendes de Moraes – por sua atuação como Enfermeira e pelo valoroso empenho e dedicação prestado a toda população Sorrisense.
DEVANIL BARBOSA – PATRIOTA e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 08/2023, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:
Art. 1º  Fica concedida a Comenda Concede a Comenda “Ana Néri - Mérito na Arte do Cuidar”  à  Profissional  Alzira Yukie Yanagi Mendes de Moraes – por sua atuação como Enfermeira e pelo valoroso empenho e dedicação prestado a toda população Sorrisense.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de maio de 2023.
DEVANIL BARBOSA

Vereador PATRIOTA
	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	CARLA PIANESSO
Vereadora MDB
	DAMIANI

Vereador PSDB

	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB
	IAGO MELLA

Vereador PODEMOS
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB

	WANDERLEY PAULO

Vereador PROGRESSISTAS
	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB